
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่าน 
    ที่     154  /2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการแผนปฏิบัติการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด” 
ระดับองค์กรปกครองท้องถิ่นส่วนท้องถิ่น 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
………………………....... 

  ด้วยพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2560 มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2560 โดยมาตรา 34/1 กำหนดให้ การเก็บ ขน และกำจัด
สิ่งปฏิกูลและมูลฝอย ในเขตพ้ืนที่ของราชการส่วนท้องถิ่นใด ให้เป็นหน้าที่และอำนาจของราชการส่วนท้องถิ่น
นั้น แต่ไม่รวมถึงองค์การบริหารส่วนจังหวัด และมาตรา 34/4 กำหนดให้เป็นหน้าที่ของกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะเสนอแนะ แนะนำ และช่วยเหลือราชการส่วนท้องถิ่นในการจัดทำแผนงานโครงการ
ในการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยซึ่งต้องสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด  และให้ผู้ว่าราชการจังหวัดแต่งตั้ง
คณะกรรมการในระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เพ่ือให้คำแนะนำและกำกับการดำเนินการของส่วน
ราชการส่วนท้องถิ่น 

  เพ่ือให้เป็นไปตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 34/1 วรรคสอง และ
มาตรา 34/4 วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 องค์การบริหารส่วนตำบลด่าน  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย 
องค์การบริหารส่วนตำบลด่าน  โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ 

1. องค์ประกอบ มีดังนี้ 
1.1 นายนพวิชัย  ศรีไหม นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่าน    ประธานกรรมการ 
1.2 นายเอกชัย  สุโพธิ์ รองนายก อบต.ด่าน       กรรมการ 
1.3 นายเศรษฐา  ชินวงศ ์ รองนายก อบต.ด่าน       กรรมการ 
1.4 นายวิชิต  อุตรวิเศษ เลขานุการนายก อบต.ด่าน      กรรมการ 
1.5 นายไพบูลย์  พันธ์ไผ่ ประธานสภา อบต.ด่าน       กรรมการ 
1.6 นางสาวสุนันทา  ดงแดง รองประธานสภา อบต.ด่าน      กรรมการ 
1.7 นายประสิทธิ์  ไหมพรม กำนันตำบลด่าน        กรรมการ 
1.8 นางสาวพิริยา  โสมนัสกุล ปลัด อบต.ด่าน        กรรมการ 
1.9 นายคงฤทธิ์  กองทำ  รองปลัด อบต.ด่าน       กรรมการ 
1.10 สมาชิกสภาอบต.ด่าน ทุกหมู่บ้าน        กรรมการ 
1.11 ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้านในเขตพ้ืนที่ตำบลด่าน       กรรมการ 

/1.12 ประธานเครือข่าย... 
 

 
 



-2- 
 

1.12 ประธานเครือข่ายท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)ตำบลด่าน      กรรมการ 
1.13 นางประนอมจิตร  คุ้มแก้ว ผอ.รพ.สต.ตำบลด่าน      กรรมการ 
1.14 นางศิริพร เพชรรักษา  หัวหน้าสำนักปลัด     เลขานุการ 
1.15 นางสาวปิยะพร  อินธิแสง นักจัดการงานทั่วไป                 ผช.เลขานุการ 
1.16 นางสาวอรทัย  อาจหาญ  เจ้าพนักงานสาธารณสุข          ผช.เลขานุการ 
 
2 อำนาจหน้าที่ มีดังนี้ 
2.1 จัดทำแผนงานโครงการในการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยของ องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 

2.2 จัดทำแผนงานโครงการในการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในระดับองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาอำเภอ  ตลอดจนการขับเคลื่อนแผนงานโครงการในการ
จัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยไปสู่การปฏิบัติ 

2.3 ดำเนินการรวมกลุ่มพ้ืนที่ดำเนินโครงการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (Cluster) ในการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยร่วมกันของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2.4 โครงการในการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ที่ขอรับการอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดินส่งให้อำเภอ 

2.5 โครงการจัดการมูลฝอยที่มอบหมายให้เอกชนหรือร่วมดำเนินการกับภาคเอกชน
หรือราชการส่วนท้องถิ่นอ่ืน ต้องดำเนินการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ใน
ประกาศกระทรวงมหาดไทย 

2.6 เชิญบุคคลหรือส่วนราชการที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เพ่ือให้ข้อมูล ข้อเท็จจริง ให้คำแนะนำเกี่ยวกับเทคนิคและ
วิชาการส่งเอกสาร เพ่ือหาแนวทางแก้ไขปัญหาด้านการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลละมูลฝอยของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2.7 รายงานผลการดำเนินการตามแผนงานโครงการด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูล
ฝอยตลอดจนการใช้จ่ายงบประมาณตามโครงการด้านการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยที่ได้รับเงิน
อุดหนุนจากรัฐบาล  และรายงานให้ผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษทราบ 

2.8 ปฏิบัติงานอ่ืนๆตามที่ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือนายอำเภอ
มอบหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่   3   เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565 

     (ลงชื่อ)  

(นายนพวิชัย  ศรีไหม) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่าน 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


